КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16 г. N & /- 03/ / &  ~ 3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПО КУЛЬТУРЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА

N 01-03/14-51
<ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

В КОМИТЕТЕ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по культуре
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством
приказываю:

1. Внести в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 30 сентября
2014 года N 01-03/14-51 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в комитете по
культуре Ленинградской области и признании утратившими силу приказов комитета
по культуре Ленинградской области» следующие изменения:

1) приложение 1 «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Ленинградской области и
урегулированию конфликта интересов в комитете по культуре Ленинградской
области» изложить в следующей редакции:

Председатель комиссии:
заместитель председателя комитета по культуре Ленинградской области.
Заместитель председателя комиссии:
государственный гражданский служащий Ленинградской области,

замещающий должность гражданской службы в комитете по культуре Ленинградской
области и назначаемый руководителем комитета по культуре Ленинградской области

Члены комиссии:
государственный гражданский служащий Ленинградской области

представитель комитета правового обеспечения Ленинградской области;
государственный гражданский служащий Ленинградской области

представитель управления государственной службы и кадров аппарата Губернатора и
Правительства Ленинградской области;

представитель (представители) научных организаций, профессиональных
образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и
организаций дополнительного профессионального образования, деятельность
которых связана с государственной службой;

представитель общественного совета, образованного при органе

исполнительной власти Ленинградской области (по решению председателя
комитета);

представитель профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
комитета по культуре Ленинградской области (по решению председателя комитета).

Секретарь комиссии:
государственный гражданский служащий Ленинградской области

представитель управления профилактики коррупционных и иных правонарушений
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области

2) в приложении 2 («Положение о порядке работы комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в комитете по
культуре Ленинградской области») -

а) добавить название раздела 1 «Общие положения»;
б) в первом абзаце подпункта «а» пункта 2.1 после слов «вице-губернатором»

добавить слова «Ленинградской области»;
в третьем абзаце подпункта «а» пункта 2.1 слово «государственным» заменить

словом «гражданским»;
абзац первый подпункта «б» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«поступившее в управление профилактики коррупционных и иных правонарушений
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области:»;

в подпункте «б» пункта 2.1 слово «государственного» заменить словом
«гражданского»;

абзац пятый подпункта «б» пункта 2.1 исключить;
в подпункте «г» пункта 2.1 после слов «представление Губернатором

Ленинградской области» добавить слова «либо уполномоченным им должностным
лицом»;

в) в пункте 2.3 первое предложение изложить в следующей редакции:
«Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 2.1 настоящего

Положения, подается гражданином, замещавшим должность гражданской службы, в
управление профилактики коррупционных и иных правонарушений аппарата
Губернатора и Правительства Ленинградской области.»;

третье предложение изложить в следующей редакции:
«В управлении профилактики коррупционных и иных правонарушений

аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области осуществляется
рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное
заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года N 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

г) пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «Уведомление, указанное в
подпункте "д" пункта 2.1 настоящего Положения, рассматривается управлением
профилактики коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора и
Правительства Ленинградской области, которое осуществляет подготовку
мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность
гражданской службы, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008
года N 27Э-ФЗ "О противодействии коррупции".»;

д) в подпункте «а» главы 3 слова «управление профилактики коррупционных и
иных правонарушений аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской
области» заменить словами «аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской
области»;

е) пункт 6.3 изложить в следующей редакции: «Заседание комиссии
проводится, как правило, в присутствии гражданского служащего, в отношении
которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному
поведению и(или) требований об урегулировании конфликта интересов, или
гражданина, замещавшего должность гражданской службы в органе исполнительной
власти Ленинградской области. О намерении лично присутствовать на заседании
комиссии гражданский служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении
или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 2.1
настоящего Положения.»;

ж) в пункте 6.3-1 слова «государственного», «государственный» заменить
словами «гражданского», «гражданский» соответственно;

з) в подпункте «е» пункта 7.10 слова «сектор по профилактике коррупционных
и иных правонарушений отдела кадров управления государственной службы и кадров
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области» заменить словами
«управление профилактики коррупционных и иных правонарушений аппарата
Губернатора и Правительства Ленинградской области»;

и) пункт 8.3 изложить в следующей редакции: «Копия протокола заседания
комиссии или выписка из него приобщается к личному делу гражданского
служащего, в отношении которого комиссией рассмотрен вопрос о соблюдении
требований к служебному поведению и(или) требований об урегулировании
конфликта интересов».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по культуре Ленинградской области.

Председатель комитета Е.В.Чайковский